<sup>70</sup> The debate has been studied by Brian TIERNEY, "Divided Sovereignty...". About Stadius cf. also the sermons examined by Thomas IZBICKI, "Reform and Obedience in four Conciliar Sermons by Leonardo Dati O.P.", in Thomas IZBICKI and Christopher BELLITTO (eds.), *Reform and Renewal in the Middle Ages and the Renaissance. Studies in Honor of Louis Pascoe, S.J.*, Leiden, Brill, 2000, pp. 174-192. The texts are available as manuscripts only and are currently being edited. In this regard some passages quoted by the author are of interest. Cf Ms. Lübeck SB [LB], fol. 109vb: "Gladii spiritualis suprema potestas est in papa legitime presidente et residente totaliter quoad executionem ipsius gladii, et nullomodo, ec casu, in concilio generali". Also interesting is the following passage from the manuscript in which the author seems to hesitate between the *ipso facto* deposition theory and the need of a *process*. Cf. LB, fol. 109vb: "Ista patet quoniam papa illegitimato vel deposito utraque caret, ut in casu patet".

from the premise that the *plenitudo potestatis* could in a way reside simultaneously in the Pope and in the Council representing the *ecclesia universalis*.

However the anonymous conciliarist rival was ready to reveal certain logical contradictions inherent to the division of the *plenitudo potestatis*. In the first place he argued that it was absurd to claim that a single power could reside simultaneously in the Pope and in the Council, as it would exist between two actors who would often oppose each other<sup>71</sup>. In the second place if both powers were identical then the Pope would dispose of all ecclesiastical property (and this was not the case). If both powers were different *in specie*, the *ecclesia universalis* could depose a Pope (its minister) at any time (and this had been expressly denied by Statius)<sup>72</sup>. In the third place, if the *plenitudo potestatis* resided in the universal Church

<sup>71</sup> *Acta Concilii Constanciensis (ACC)*, Heinrich FINKE *et al.*, Münster, 1896-1928, II, 705: "Et primo circa primam et secundam queritur: Utrum ista suprema potestas sit eodem numero in ecclesia militante et in papa vel diverso? Si eodem, quomodo potest esse in diversis subiectis adequate et non solum diversis, ymmo etiam aliquando contrariis ac intendentibus eodem tempore penitus contraria...". For an analysis of the quoted texts Cf. TIERNEY, "Divided Sovereignty...".

<sup>72</sup> ACC, II, 705-706: "Si sunt diverse, tunc vel tantum numero differunt vel etiam specie. Si tantum numero, sequitur, quod, sicut ecclesia est principalis domina rerum ecclesiasticarum in terra, ita etiam papa; et consequens papa poterit similiter vendere vel donare aut quomodolibet alienare pro libito suo temporalia omnium ecclesiarum, quod tamen iuriste negant... Si vero etiam specie differunt, quia videlicet una est tamquam potestas domine, alii vero sicut ministri seu administratoris, tunc, sicut domina habet [potestatem] prescribere legem ministro et revocare administrationem eius, quando vult, ita poterit ecclesia facere de papa...". ACC, II, 706: "Praeterea, si sunt diverse iste potestates, sive differant numero tantum sive non, tunc vel sunt equales vel inaequales; si inaequales, illa que est maior, est superior: ergo non est in utroque 'suprema', quod non est in utroque plenitudo potestatis, nisi dicatur, quod in utroque plenitudo sue potestatis, quod nihil est dicere... Si vero sunt equales, sequitur, quod, sicut concilium potest separare et iurisdictionem et executionem a papa, quemadmodum factum est ab Concilio Constanciensi... ita papa potest separare a concilio sive ab ecclesia et iurisdictionem et executionem, quod est contra primam assercionem. Preterea nullo tempore sunt equales iste potestates".